manentes vu, in Marsiosaco manentes xv, de piscatoribus Justinus etLambertus

ancellatores (') , Bertelarius etWandalmarus varrarii, p. \ \ , Sirannus et Sigo-

lenus , ldoldo porcario cum filio suo et prato subteriore , erunt in summa
manentes xlii, in Magnaco manentes vm, excepto de lus aliis villis quas

domnus rex beneficio dédit et id quod ad suum opus habet et abbatias tam

(*) Bouh. , renuelis

LXVII. (') Bouh. , avecellalorcs.
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beneficiatas quam dominicatas a rege jussum esl ut annis singulis censum

ad parlem ejusdem ecclesie vel ipsi episcopo qui ibidem desservit sieut eorum

continet brevis de unaquaque villa vel abbatia quas Sigovesus ad suum opus

habet vel sui hommes ad se recipiat episcopus exeepto quod ad illos

suprascripti missi in eleemosina domiiii régis darejusscrunt unde ipsi victum

et vestilum habere, vel luminaria ecclesie prepai'are valeant , et hoc absque

ullius hominis contradictione teneant prêter tantum subjussionem donini

régis et episcopi consistant in omnibus, censum vero de villis et abbaliis

quicumque illas habent in benefîciis annis singulis nonas et décimas de

quantumeunique ibidem laboraverint episcopo aut missisf) suis reddant,

ef est constitutum placitum kal. novembris.

LXVIII.

[KAROLUS IMPEHATOn REDDIT ECCLESIE SANCTI V1NCENTII DIYIACUM Cl M SICIACO ET

ECCLESIAS SANCTORl M JANGIT.1T ET MARTINI (').]

Circà annv/m SOI

.

In Domine sancte et individue Trinitatis , karolus divina clemenlia impe

fator augustus. Notum sit cunctis ecclesie sancte liliis preseiilibus scilicet et

futuris quia Ledmardus venerabilis episcopus atque dilectus archicancellariug

noster nostram adiil dementiam ut canonicis ecclesie Sancti Vincentii que

est construota in civitate Matisconensi redderemusaliquas n-s injuste ablatas,

pro remedio anime nostre et parentum nostrorum, ut Beatus Vincetitius

(Christ i martir apud piissimum Dominum pro aobis sii perpetuus inter-

cessor; cujus saluberrimam petitionem libenter audientes et profuturam

cognovimus. Quapropter concessimus jaaî dicto Sancto Vincentio, agente

supradicto episcopo, villam Siciaci cum ecolesia Sancti Jangulfi , et Diviacum

cum ecclesia Sancti Martini et mansa uni in usiun fratrum ibi Domino

servientium , ut per futura secula illis maneant absque ullo contradictore.

Si quis autem, quod lieri non credimus, horum contradictor extiterit,

xxx auri libris culpabilis judicetur. Ut autem bec verius credanlur H diligen-

lins observentur (*) , manu nostra propria fnrmavimus el annuli nostri

impressione sigillari precepimus. Signum donini karoli piissimi imperatoris.

Madalbertus notarius scripsil.

(

8)Bouh. , jussis.

LXVIII. (')Hoc diploma vulgalur à P. S. Jul. de Bal., pag. 272, et in Gall. Christ., p. 2G3.

C)Gall. Christ, et Bouh., conservenlur.
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LXIX.

[AGAPITUS PP. CONFIRMAT RES ECCLESIE MATISCENSIS ET PRIVILEGIUM IPiDl'LGET

ELIGENDI EPISCOPUM EX CORPORE CANONICORUM
(

1

).

]

948— 955.

Agapitus episcopus, servus servorum Dei, reverentissimo et sanctissimo

Maimbodo Matisconensis ecclesie episcopo perpetuisque successoribus in

perpetuum. Cum enim omnium sanctarum Dei eccclesiarum status a

beatorum apostolorum principis Pétri doctrinis provehatur et ab ejus

fulcimine lapsa que sunt resolidantur, opportet merito sanctam Matiscensem

ecclesiam minorationem sue dioceseos patientem suarumque dignitatum

copia carentem cito restitui ut honorem suum non amittat. Cognoscentes

igitur ipsam in omnibus quassatam convenit ad ejus relevationis statum

auxiliatricem nostram porrigere dextram
, quatenus Beati Pétri apostoli fonte

potata, Christo auxiliante, suis redinlegretur honoribus ; et ideo omnium

sanctarum Dei ecclesiarum cultores comperiant atque fidèles eo quod Maim-

bodus dilectus episcopus, spiritualis fdius noster, suggessit apostolice

almitati nostre quatenus concederemus suis canonicis et laïcis in ecclesia

Sancti Vincentii martiris commorantibus , aliunde ibidem non ordinare

episcopum nisi qualem canonici una cum predictis religiosis laïcis inter se

elegerint sicut sacri censent canones. Etiam concedimus sibi suisque succes-

soribus ut honor debitus omni tempore impendatur. Prenominatis etiam

canonicis concedimus atque confirmamus omnes res que per precepta regum

vel largitiones bonorum Christi fidelium utriusque sexus in eodem loco

conlate sunt ut irrefragabiliter sine alicujus contradictione in perpetuum

habeant. Abbatiam vero Sancti démentis martiris que est in suburbio prefate

eivitatis cum omni integritate et ecclesiis atque servis et ancillis , colonis et

colonabus sibi pertinentibus , necnon et ecclesiam Sancti Desiderii in

Yergiaco villa sitam cum terrula Sancti Pétri ex episcopatu in prenominata

villa conjacente, simulque ecclesiam Sancti Romani in Cathenaco villa sitam.

Verum etiam nouas et décimas et ex fiscis prefati pagi atque tertiam partem

nemoris juxta Àrarim tluvium , ab amne Vele usque ad Osani lacum , sicut

pius Hludovicus rex dilectus filius noster, annuente pretaxato Maimbodo